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Militärmuseiföreningen i 
Jämtlands län, Milmus Z 
 

Verksamhetsberättelse för Militärmuseiföreningen i Jämtlands län 
2007 

 
Styrelsen har härmed nöjet att för årsmötet 2008 presentera föreningens andra verksamhetsberättelse 

avseende verksamhetsåret 2007. 
I. Inledning 
Verksamheten har under året i stort kommit att präglas av arbetet med bildandet av aktiebolaget ”Optand 
teknikland AB” och den EU/Mål 2-ansökan som lämnades till NUTEK under hösten. I och med 
bolagsbildningen vilar finansieringen på stadig grund och därmed har också förutsättningarna för en 
rationell drift av den blivande anläggningen skapats. 
 
Mark har förvärvats ute i Optand, men intentionerna från årsmötet 2007, att ha en museibyggnad uppförd 
på fastigheten redan under verksamhetsåret, har inte kunnat infrias dock har markarbeten som 
förberedelse inför byggnationerna påbörjats. 
 
Föreningen drabbades av en tragisk motgång när vår medlem Åke Boman avled i sviterna efter den 
truckolycka han var inblandad i. 
 
 
II. Medlemmar 
 
Vid årets slut hade föreningen 78 medlemmar. Av dessa var 6 stycken organisationsmedlemmar, nämligen: 

• Kamratföreningen Försvarets tekniska officerare 
• Kamratföreningen Norrlandsartillerister, Kf NA 
• Kungl. Jämtlands Flygflottiljs kamratförening 
• Kungl. Jämtlands Fältjägarreg:s kamratförening 
• Jemtlands veteranbilsklubb, JVBK 
• Jämtlands Fältartilleri, JFA 

 
Under året har tillkommit 11 medlemmar och avgått 2. Påminnelser om medlemsavgifter kan ytterligare 
påverka medlemsantalet. 
 
III. Årsmöte 2007 
Föreningens årsmöte genomfördes tisdagen den 27 februari 2007 kl.19.00 i Frivillighuset (Byggnad 11) 
på Frösö läger. 
 
 
IV. STYRELSEN 
Styrelsen har under året bestått av: 
 
Ordförande Sven Mattsson (KamraToff)1 till årsmötet 2008 
V.ordförande: Jan-Anders Jacobsson (KJFjRKf) till årsmötet 2009 
Sekreterare och kassör: Mikael Andersson till årsmötet 2009 
 
Ledamöter: Sten Bredberg (Kf NA) till årsmötet 2008 
 Christer Nordlund (KJFKf) till årsmötet 2008 
 Björn Staverfelt till årsmötet 2008 
 Ulrika Kämpe till årsmötet 2009 
Suppleanter: Kaj Sandström (KamraToff) till årsmötet 2009 
 Bo Olsson (Kf NA) till årsmötet 2008 
 Christer Borgsten (KJFjRKf) till årsmötet 2009 
 Asbjörn Norling (KJFKf) till årsmötet 2008 
                                                             
1 Som representant för KamraToff utsedd intill årsmötet 2009 i likhet med Kaj Sandström. 



Milmus Z Vhtber 2007 Sida 2 (3) 
 

 
Styrelsen har under året genomfört 11 protokollförda sammanträden. 
 
V. VERKSAMHETEN 
 
5.1. Samlingarna inventerade och förrådsställda 
Inventering och förrådsställning av alla insamlade och tillvaratagna förnödenheter har i huvudsak slutförts. 
Utgallring av vapen och pjäser har inletts och vad beträffar utgallring av övriga förnödenheter med en stor 
mängd duplikat av olika slag, kommer detta att ske först i samband med att materielen flyttas till Optand.  
 
Hur och var samlingarna skall förrådsställas ute på Optand är inte bestämt. Ett antal alternativ övervägs 
fortfarande.  
 
Förhandlingar med huvudägarna till ”Stiftelsen Hilding Anderssons samlingar” har genomförts och 
resulterat i att samlingarna skänks till den förening som kommer att utgöra huvudman för 
Garnisonsmuseets samlingar. 
 
5.2. Finansieringen av besöksanläggningen och bildandet av aktiebolaget Optand teknikland  
Under sensommaren och hösten lämnades EU-/MÅL 2-ansökan till NUTEK. Ansökan omfattade 
ekonomiskt stöd för etablering av gemensamhetsanläggning (entrébyggnad, VA, vägar, parkering, 
uppvärmning etc), garnisonsmuseum, aktivitetshall för veteranbilklubben och en viggenhall som påbyggnad 
till nuvarande Flyg- och lottamuseet. Totalkostnaden för det nya besöksmålet beräknades till ca 20 
miljoner. Finansieringen i stort består av Milmus Z (Försvarsmakten) 6 miljoner, Länsstyrelsen och 
Östersunds kommun 2,4 miljoner samt NUTEK 8,5 miljoner. Resterande del av finansieringen, ca 3 
miljoner, ordnades genom ett omfattande arbete av projektets sponsorgrupp.  
 
I ett tidigt skede av arbetet med EU-ansökan inleddes också diskussioner beträffande  
bolagsbildning. Med stöd av juridisk sakkunnig bildades ett aktiebolag - Optand teknikland AB – med 
Stiftelsen Jämtlands läns musuem (Jamtli)(JLM har bl.a. Östersunds kommun och Jämtlands läns landsting 
som huvudmän) som majoritetsägare med 55% och med Militärmuseiföreningen i Jämtlands län, Jemtalnds 
veteranbilsklubb och Svensk Flyghistorisk förening region Jämtland/Härjedalen som delägare med lika 
andelar. Till ordförande valdes landsantikvarie Henrik Zipsane och som ordinarie styrelseledamot 
representerande Milmus Z invaldes Sten Bredberg med Ulrika Kempe som suppleant. 
 
Beträffande Garnisonsmuseibyggnaden övervägs alltjämt olika alternativa lösningar - Förvärv av 
förrådsbyggnad i betong och/eller plåt genom köp från FortV/kommun eller nybyggnation. 
 
5.3. Markförvärv  
För etablering av delar ingående i besöksmålet har föreningen förvärvat mark. Fastighetsbildningen är inte 
slutförd men bedöms vara genomförd fullt ut i mars då förhandsbeskedet beträffande etableringen också 
förväntas bli klart från Östersunds kommun. Under senhösten och vintern har avverkning på tomten skett 
liksom att avtäckning av marken har genomförts. Dessutom har dräneringsdiken kulverterats och en 
infiltrationsanläggning anlagts. 
 
5.4. Regeringens beslut om Optand som en del av det nationella museinätverket 
Regeringen beslutade under hösten om det militära kulturarvets bevarande inom ramen för det nationella 
museinätverket och ”Försvar i förvar”. För Milmus Z och besöksmålet Optand teknikland innebär detta att 
”Mobiliseringsförrådet” och ”Krigs- och vägbas” etableras tillsammans med ytterligare c:a tjugo militära 
museer/stationer runt om i landet. Huvudman för det nya nätverket blir Statens Försvarshistoriska Museer 
(SFHM) som därmed också övertar ansvaret för den militära museiverksamheten från Försvarsmakten. 
Avsikten är att SFHM ekonomiskt skall stödja uppbyggnaden och driften av de två etableringarna ute på 
Optand genom ett årligt bidrag om ca 500 kkr. Planeringen är att mobiliseringsförrådet inrättas i en av de 
tre ladvärnen/trähangarerna belägna i direkt anslutning till infarten till Optand. Förrådsmiljön kommer att 
kompletteras med ett antal uteaktiviteter såsom kokplats, fältpostkontor, fältreparationsplats etc. Med 
utgångspunkt från ”flygrakan” längs E 14 omedelbart norr om Optand och Optand flygfält med 
tillhörande taxibanor och klargörings- och flygplanuppställningsplatser kommer ”Bas 90 konceptet” att 
illustreras.      
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5.5. Föreningskansliet flyttat 
Kansliet har omgrupperat till nya lokaler belägna i övre planet By 25 på Frösö Läger. Förutom kansliet 
disponerar respektive kamratförening utrymmen i byggnaden. I regel är föreningens kansli bemannat 
tisdagar (fm), även då finns representation för kamratföreningarna på plats. Välkommen på en fika och en 
stunds samvaro!   
 
5.6. Övrigt 
Museiföreningen och kamratföreningarna deltog med en monter vid varumässan Expo-Norr. Huvudsyftet 
var att informera om och marknadsföra besöksmålet Optand teknikland och föreningarnas verksamhet, 
samt att rekrytera nya medlemmar. 
 
Riksantikvarieämbetet har efter ansökan beviljat föreningen ett ekonomiskt bidrag om 20 kkr för 
genomförande av delprojektet ”en pedagogisk utmaning”. Projektet syftar i stort till att identifiera 
aktiviteter som tilltalar och intresserar kvinnor och barn för militärt kulturarv .  
 
Utställningschefen vid SFHM/Armémuseum Leif Nilsson besökte föreningen under ett par dagar i höstas. 
Syftet var att informera sig om planerna för Garnisonsmuseet och låta vår utställningsgrupp bolla idéer 
beträffande olika miljöer och teman som är tänkt att illustreras i museet. Leif utlovade fortsatt stöd i 
samband med att det handgripliga arbetet inleds med museets utställningar och de olika aktiviteterna. 
 
 
5.7. Ekonomin under året 
Föreningens grundläggande intäkter utgörs av medlemsavgifter. Medlemsavgiften har under året varit 100 
kr för såväl fysiska som juridiska personer. 
Föreningen har under året dels fått ett bidrag från Riksantikvarieämbetet om 20.000 kr för utvecklandet av 
själva utställningen samt dels 5.500.000 kr från Försvarsmakten som stöd till utvecklandet av Optand 
teknikland. En första utbetalning av projektmedel, då till JLM, har gjorts. 
Bokföringen har under året skötts med en elektronisk kassabok i kombination med manuell d:o och 
uppföljning har skett vid varje styrelsemöte i form av ekonomisk rapport. Försök har gjorts med olika 
former av bokföringsprogram, varvid programmet iCash slutligen fösöksvis använts. Räkningar har 
godkänts på styrelsemöten och ingen fullmakt för utbetalning av räkningar har nyttjats. 
Vi har fortsatt nyttjat Länsförsäkringar bank för utbetalningar och ett till detta ”Rörelsekonto” kopplat 
bankgiro för inbetalningar. Härutöver har föreningen för att bättre nyttja de räntemöjligheter som finns 
öppnat ett s.k. ”Placeringskonto” och även ”Fasträntekonto” med 3 månaders bindningstid för att erhålla 
högre ränta. 
 
 
VI. SLUTORD 
 
Sammanfattningsvis fortskrider processen i stort enligt målsättningen, möjligen med en förhöjd ambition 
men med en ökad realism i möjligheterna att nå de uppsatta målen. 
 
 
 
 
Sven Mattson 
Ordförande 
 
 
 
Jan-Anders Jacobsson Mikael Andersson 
 
 
 
Sten Bredberg Christer Nordlund 
 
 
 
Björn Staverfelt Ulrika Kämpe 


